
R&A amatööristaatuse reeglid: juhend hole-in-one auhindade kohta 
 
 
Sissejuhatus  
R&A amatööristaatuse komiteel on kohustus koostöös maailma teiste 
golfiorganisatsioonidega säilitada amatöörgolfi tugevus, et seda saaksid nautida kõigi 
tasemete golfimängijad ning hoida mängu võimalikult vaba kuritarvitustest, mis 
võivad tuleneda kontrollimatust sponsorlusest ja rahalistest ajenditest. Amatöörgolfi 
peab kaitsma selleks, et inimesed, kes mängivad golfi meelelahutuse, mitte raha 
teenimise eesmärgil saaks seda mängu nii klubide kui rahvusvahelisel tasemel 
täielikult nautida. 
 
Sellest tulenevalt on golfis ranged amatöörluse eeskirjad ja selle juhendi eesmärgiks 
on hole-in-one auhindasid puudutavate reeglite selgitamine. Kuna erinevad 
kindlustusskeemid teevad hole-in-one eest suurte auhindade andmise lihtsamaks ja 
odavamaks, on muutunud aina tähtsamaks, et golfimängijad ja amatöörvõistluste 
korraldajad ja sponsorid teaksid hole-in-one auhindadele kehtestatud piirangutest.  
 
Hole-in-one löömist ei peeta puhtalt vedamiseks või õnnelikuks löögiks ja see ei ole 
võrreldav loteriiga. Heal mängijal on selgelt paremad võimalused hole-in-one 
löömiseks kui kõrge händikäpiga mängijal. Seetõttu sätestab amatööristaatuse reegel 
3-2b, et amatöör-golfimängija ei tohi hole-in-one eest võtta vastu auhinda, mis ületab 
£ 500 või vastava kohaliku ekvivalendi piirmäära (või juhtorganisatsiooni poolt 
määratud väiksemat piirmäära). Selle piirmäära sisse jääva auhinna võib aga vastu 
võtta lisaks mistahes muule samal võistlusel võidetud auhinnale. 
 
Millal need reeglid kehtivad? 
Amatööristaatuse reeglid kehtivad ka siis, kui vastavad võistlused toimuvad 
harjutusväljakul (driving range’il) või mõnel muul golfi mängimiseks ette valmistatud 
alal, aga ka golfiväljakul. Küll aga ei kohaldu reeglid laatadel, lõbustusparkides või 
muus sarnases kohas korraldatavatele võistlustele.   
 
Ebakorrektsed auhinnad 
Üks tavalisemaid näiteid hole-in-one eest pakutavast ebakorrektsest auhinnast on 
auto. Kui amatöör-golfimängija sellise auhinna võidab, peab ta tegema valiku auhinna 
vastuvõtmise ja seeläbi amatööristaatuse kaotamise ning auhinnast loobumise ja 
amatööristaatuse säilitamise vahel. Siinkohal on oluline ära märkida, et juhul, kui 
mängija võtab vastu ebakorrektse auhinna ja taotleb seejärel amatööristaatuse 
taastamist, võib talle määrata kuni kahe aasta pikkuse staatuse taastamise ooteaja. 
 
R&A amatööristaatuse komitee on seisukohal, et amatöör-golfimängijat ei peaks 
panema sellisesse ebamugavasse ja piinlikusse olukorda, kus ta nimetatud valiku peab 
langetama. Seetõttu on R&A amatööristaatuse komitee rangelt hole-in-one löömise 
eest ebakorrektsete auhindade pakkumise vastu.  
 
Rahalised auhinnad 
Kuigi reegel 3-1 keelab amatöör-golfimängijal auhinnaraha pärast mängida, ei loeta 
kõiki võistlejaid reegli 3-1 rikkujateks juhul, kui rahaline auhind on välja pandud 
hole-in-one eest. Küll aga loetakse mängijat, kes sellise auhinna vastu võtab, 
amatööristaatuse reeglit 3-1 rikkunuks.   



 
Kas seda reeglit saab kuidagi vältida? 
Amatöör-golfimängija saab oma amatööristaatuse säilitada juhul, kui ta võtab vastu 
ebakorrektse auhinna ainult tingimusel, et see annetatakse otse määratud ja 
tunnustatud heategevusorganisatsioonile. On oluline, et kui seda tehakse, ei tohi võitja 
auhinda enda omandusse saada. 
 
Täiendava võimalusena võib võistluse korraldada selliselt, et juhul, kui amatöör-
golfimängija lööb hole-in-one, annetatakse ebakorrektne auhind automaatselt 
heategevusele. Selle võimaluse pluss on see, et amatöör-golfimängijat ei panda 
ebamugavasse positsiooni, kus ta peab valima ebakorrektse auhinna ja oma 
amatööristaatuse vahel. Sellisel juhul saab amatöör-golfimängijale ikkagi lubatud 
piirmääradesse jääva auhinna anda, lisaks tooks see kaasa märkimisväärse positiivse 
tähelepanu nii võistlust korraldavale klubile, sponsorile kui 
heategevusorganisatsioonile.  
 
Järgmisi juhtumeid käsitletakse aga reeglitest mööda hiilimise katsetena. Need 
tegevused ei ole lubatud ning toovad kaasa mängija poolt reegli 3-2b rikkumise:  
 

1. Ainult hole-in-one löönud mängijatele suunatud loteriil või auhinnaloosis 
ebakorrektse auhinna vastu võtmine. 

2. Ainult hole-in-one löönud mängijatele suunatud viktoriinil ebakorrektse 
auhinna vastu võtmine. 

3. Ebakorrektse auhinna andmine hole-in-one löönud mängija kaaslasele, 
vältides seeläbi auhinna vastuvõtmist hole-in-one löönud mängija enda poolt.   

 
Kindlustuspõhimõtted 
Traditsiooniliselt oodatakse hole-in-one löönud amatöör-golfimängijalt teistele 
jookide väljategemist, mistõttu on ta üsna õigustatud ennast selle juhtumi vastu 
kindlustama, tingimusel, et tegemist on tegeliku kindlustuspoliisiga ning mitte 
auhinna reeglitest möödahiilimise skeemiga. Samuti on oluline eristada seda juhtumit 
sellisest olukorrast, kus kindlustuspoliis on auhinnaks hole-in-one löömise eest (mis ei 
ole lubatud).  
 
Kokkuvõte 
Amatöör-golfimängija võib kergesti „amatöör“ olemise eeliseid mitte märgata või 
need unustada, eriti kui talle pakutakse hole-in-one eest uut autot. Kuid sellise 
auhinna vastuvõtmine toob kaasa kindlad tagajärjed, mis võivad panna mängija oma 
otsust kahetsema – tema ametlik händikäp kaob (muutub kehtetuks), iga klubi või 
ühing, mille liige ta on, võib tema sobivuse liikmena jätkamiseks üle vaadata ning 
osalemine amatööride võistlustel ei ole võimalik. Mäng, mida inimene nii väga nautis, 
võib oluliselt muutuda. 
 
Hole-in-one auhindade suhtes leebema lähenemise võtmise oht on selles, et see viiks 
üsna kindlalt selliste auhindade jagamise kiire levikuni ning hole-in-one võistlused 
muutuksid olulisemateks kui golfivõistlus ise. Lisaks, nagu juba mainitud, tugev 
rahaline ajend sellise auhinna võitmiseks võib tuua kaasa golfimängu reeglite 
kuritarvitamise mängus, mille eeliseks praegu on selle suuresti isereguleeriv olemus. 
 



Ülaltoodust tulenevalt on R&A amatööristaatuse komitee seisukohal, et hole-in-one 
eest ebakorrektsete auhindade pakkumine on vastuolus golfi parimate huvidega, ning 
otsib jätkuvalt tuge kõigilt, kes amatööride võistlustega kokku puutuvad, et hoida 
jagatavaid auhindu reeglitega kooskõlas. 
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